1236

[m. 19d.]

impenderemus sine conscientia vestra, quod nobis optulit non duximus admittendum. Mandavimus tamen majori et ballivis nostris Oxonie quod cum credamus vos tante discretionis viros quod tante securitatis recusare non debeant sufficienciam a memorato Johanne in presentia aliquorum ex parte vestra deputandorum securitatem predictam recipiant, si videatis, prout nobis videtur, et honori et tranquillitati similiter expedire; et si qua aliqua causa subfuerit propter quam securitate predicta contenti non fueritis, illam nobis significetis.

1237.

Rex justiciariis suis de Banco, salutem. Monstravit nobis magister Milicie Templi in Anglia quod, cum inplacitaverit coram vobis priorissam de Hecham et homines suos de Hecham de secta facienda ad hundredrum suum de Shamel' quam ad illud facere consueverint, ut dicitur, usque a tempore quo honor Bolonie fuit in manu Roberti Passel' de voluntate nostra. Et ideo vobis mandamus quod per sacramentum proborum et legalium hominum diligenter inquiri facias inde veritatem, qua inquisita utrique parti justiciam inde exhibere non omittatis. Teste rege apud Cantuariam, tertio die Marcii.

Rex vicecomiti Suht', salutem. Quia volumus quod venerabili patri P. Wintoniensi episcopo, et ecclesie sue libertates conserventur illese, tibi precipimus quod duos probatores quos ballivi nostri Wintonie ceperunt super feodum predicti episcopi et sunt in custodia tua liberes in propria persona tua ipsis ballivis nostris ducendos super feodum predictum, ubi capti fuerunt, et liberandos ibidem in presentia tua ipsi episcopo vel ballivo suo, et incontinenti recipiendos per manus ipsius episcopi vel ballivi sui et reducendos per manus ipsorum ballivorum nostrorum ad castrum nostrum Wintonie, ut ibidem salvo in custodia tua custodiantur donec fiat de eis quod de jure et consuetudine regni nostri fuerit faciendum. Et ideo tibi precipimus quod ipsos probatores super feodum predicti episcopi duci et ipsi episcopo vel ballivo suo liberari et iterato recipi et salvo custodiri facias, sicut predictum est. Teste rege apud Cantuariam, xij. die Marcii.

[m. 18d.]

Adam de Pyrinton' attornavit Robertum de Kersewell' contra Ranulfum Helle de loquela que est inter eos in comitatu Norhumbri' de j. carucata terre in Elynton'.

Magister Adam, subdecanus Sarrisburiensis, attornavit loco suo Robertum de Sarresbir' et Reginaldum le Sumeter vel alterum illorum ad lucrandum vel perdendum in loquela que est coram rege inter Hubertum Hoes', querentem, et episcopum Sarrisburiensem et ipsum subdecanum, deforciantes, de advocacione ecclesie de Stapelford'.

*Lanc'.*—Henricus de Coudray attornavit loco [suo] Willelmum Russel ad lucrandum vel perdendum in loquela que est inter ipsum, petentem, et Alanum de Singleton', tenentem, de xiiij. bovatis terre in Northmoles.

1236.

[m. 18*d*.]

*Essex.*—Willelmus de Culewrth' et Willelmus de Sancto Edmundo assignati sunt justiciarii ad assisam de morte antecessoris capiendam quam Johannes filius Rogeri de Sympling' aramiavit versus Henricum de Hamhal' de quinquaginta acris terre cum pertinentiis in Bracsted' et mandatum est vicecomiti Essex' quod a die Sancti Hyllarii in quindecim dies coram eisdem venire faciat assisam illam apud Straford'. Teste rege apud Echleg', xxvj. die Decembris.

Beatricia uxor Roberti de Briuns attornavit loco [suo] Willelmum de Torneham ad lucrandum vel perdendum in loquela que summonita est coram justiciariis de Banco inter ipsos Robertum et Beatriciam, petentes, personam ecclesie de Thayden', tenentem, de xx. et vj. acris terre in Thayden'. Teste rege apud Clarend', xxviii. die Decembris.

1237.

Martinus de Legh' attornavit loco suo Radulfum de Ashton' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est inter ipsum Martinum et Alexandrum de Aldinton' in curia regis de Merleberge, de quadam conventionione inter eos facta de uno mesuagio cum pertinentiis in Merleberge. Teste rege apud Clarendon', xj. die Januarii.

Abbatissa de Tarrent' attornavit coram iij. militibus ad hoc missis Thomam capellanum de Tarrent' et Willelmum de Brunham, clericum, ad lucrandum vel perdendum in loquela que est inter eandem abbatissam et dominum regem quo waranto eadem abbatissa teneat quartam partem unius carucate terre cum pertinentiis in Cussigh'. Teste rege apud Clarend', xij. die Januarii.

Adam de Peryton' attornavit Robertum de Carswell' contra Robertum de Elynton' de j. carucata terre in Elynton'. Teste rege apud Werewell', xij. die Januarii. *Cancelled*] *Quia superius.*

Abbas de Rading' attornavit Willelmum de Wautham et Ricardum Gerout contra Willelmum de la Grene et Aliciam, uxorem ejus, de medietate xx. et unius acre terre in Sabrichewurth'. Teste rege apud Rading', xvj. die Januarii.

Reyn' uxor Thome de Bernefeud' attornavit loco suo ipsum Thomam contra Symonem de Sandwico in loquela que est in comitatu Kancie inter ipsos Thomam et Reyn' de consuetudinibus et serviciis. Teste rege apud Cantuariam, primo die Marci.

Henricus filius Geroldi attornavit Aylwin' de Tyule contra Walterum filium Ricardi de duabus partibus dimidie shope cum pertinentiis in Windesor'. Teste rege ibidem, xix. die Januarii.

H., Elyensis episcopus, attornavit loco suo Thomam de Bateford' et Gilbertum Forestarium<sup>2</sup> ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Essex' inter Johannem de Litlebur', Ricardum filium Emme, Joceum filium Matildis, Aguetem de Wichford', Goldemar' de Trunpyton', et Edel' uxorem ejus, petentes, et ipsum abbatem (*sic*), tenentem, de manerio de Hadestok' cum pertinentiis. Teste rege apud Windes', xvj. die Januarii.

\* Substituted for ' Johannem de Pulebam et Franceys le Huysser.'

1237.

[m. 18*d.*]

Henricus de Sancto Albano attornavit loco suo Ricardum de Flamested' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est coram justiciariis de Banco inter priorem Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem' in Anglia et predictum Henricum de manerio de Hampton' cum pertinentiis. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Januarii. [*Cancelled*] *quia non habuit.*

Abbas de Dor' attornavit loco suo Willelmum Corbyn et Johannem de Bredwerthin ad lucrandum vel perdendum contra Margaretam que fuit uxor Willelmi Aurifabri de uno messuagio in Oxonia. Teste rege ut supra.

Thomas Fossard' attornavit loco suo ad lucrandum vel perdendum Jacobum de Spaldinton' et Thomam Fossard' in loquela que est in comitatu Eboraci contra Danyelem de Killingwic' de iiij. bovatis terre in Swaneslund' et Feryby, et in loquela que est in eodem comitatu contra Thomam le Clerc de Sutton' de rationabili compoto ipsi reddendo, et in loquela que est in eodem comitatu contra priorem de Novo Burgo de quadam conventione inter eos facta de xl. acris bosci in Sutton'. Teste rege apud Westmonasterium, xxiiij. die Januarii.

Willelmus de Surnie attornavit loco suo Brianum le Forester et Johannem de Cranford' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Leic' contra Ricardum de Rudinton' de x. virgatis terre in Stanton'. Teste ut supra.

Gilbertus de Umframvill' attornavit loco suo Ricardum Russel et Adam de Hameldon' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Rotel' contra Eustrichiam que fuit uxor Roberti de Sancto Albano de tercia parte xx. virgatarum et v. acrarum terre in Normanton'. Teste ut supra.

Willelmus Avenel attornavit loco suo Thomam de Rakington' et Symonem Baward' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Bed' contra Robertum de Hasting' de j. carucata terre cum pertinentiis exceptis iiij. acris et tribus rodibus in Middelton'. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Januarii.

Idem Willelmus attornavit loco suo predictos Thomam et Symonem ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Oxonie contra Willelmum de Stanes et Hugonem le Butiller de ij. carucatis terre cum pertinentiis in Wivelicot'. Teste ut supra.

Hugo Wak' attornavit Galfridum Wak' contra Willelmum Otowy in loquela que est in comitatu Eboraci inter eos de consuetudinibus et serviciis. Teste rege apud Westmonasterium, xxvj. die Januarii.

Adam filius Benedicti attornavit coram rege Adam le Messager in loquela que est in comitatu Eboraci inter ipsum et Willelmum de Grey, archidiaconum Richemund', de una carucata terre in Karleton'. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 18*d.*]

Margeria uxor Reginaldi de Carleton' attornavit loco suo Reginaldum de Carleton' et Herebertum de Sanfredeby ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Linc' inter predictos Reginaldum et Margeriam et Johannem de Anneby et Elizabeth, uxorem ejus, de medietate unius mesuagii in Yreby. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Januarii.

Baldewinus, comes de Gyennes, attornavit Philippum de la Mote in loquela que est in comitatu Essex' inter ipsum et Robertum de Savans de una hida terre et de xx. parte feodi unius militis in Toleshunt'. Teste rege apud Cantuariam, xvij. die Februarii.

[m. 17*d.*]

Rex fratri J. quondam abbati de Clyva, et dilecto et fideli suo Huberto Huse, salutem. Mittimus vobis transcriptum cujusdam compositionis provise inter archiepiscopum Burdegalensem et dilectum et fidelem nostrum H. de Trublevill', senescallum nostrum Wasconie, et sigillis ipsius senescalli et Willelmi de Buell' nobis ex parte illorum transmissis, super escambio quod idem archiepiscopus a nobis exigit pro castro et terra sua de Cutures, quam quidem compositionem nondum duximus acceptandam donec inde plenius fuerimus certificati per alios fideles nostros quam per illos. Mandamus igitur vobis quatinus in fide qua nobis tenemini, et sicut nos et honorem nostrum diligitis, una cum predicto senescallo nostro et dilecto et fideli nostro Reginaldo de Pontibus, quibus inde scripsimus, accedatis ad partes illas et diligenter inquiratis quantum valeat id quod dictus archiepiscopus nobis offert pro eo quod a nobis petit in escambium in dominicis, redditibus et omnibus aliis proventibus, et quantum id valet quod a nobis petit pro predicto castro et terra de Cutures in dominicis, redditibus et omnibus aliis proventibus, et utrum sit ad commodum nostrum vel dampnum si escambio illi adqueverimus et, si sit ad commodum nostrum, cujusmodi commodum, vel ad dampnum nostrum, cujusmodi dampnum. Ita quod cum vos<sup>o</sup> ad nos redieritis nos super premissis certificare possitis per inquisitionem distincte et aperte inde factam sub sigillis vestris et sigillis predictorum H. senescalli nostri, et predicti Reginaldi. Teste rege apud Clarendon', iij. die Januarii.

Eodem modo scribitur R. de Pontibus et H. de Trublevill'.

Jordanus de Aynoh' attornavit loco suo Walterum le Fankener in loquela que est inter Willelmum de la Grene et Aliciam, uxorem ejus, et predictum Jordanum in comitatu Hertford' de una acra prati in Sebricheswurth'. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Januarii.

Gratia de Insula attornavit loco suo Herebertum de Salfletheby et Petrum Marescallum in loquela que est in curia de Grimesby contra Baldewinum filium Roberti de dimidio mesuagio in Grimesby. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Januarii. Et in loquela que est in curia Linc' contra Johannem Marescallum de tercia parte j. mesuagii in Lincoln'; et in loquela que est in eadem curia contra

\* Substituted for 'predicti abbas et Hubertus.'

1237.

[m. 17d.]

eosdem ballivos de eo quod ipsi ballivi non distringant ipsam Gratiam ad faciendum eis consuetudines vel servicia etc.; et in loquela que est in comitatu Lincoln' de eo quod Hugo Wak' acquietet ipsam Gratiam de servicio quod Hawisia de Quency exigit ab ea de libero tenemento quod de predicto Hugone tenet in Glentham, Damintone et in Hemingeby; et in loquela que est in eodem comitatu inter ipsam Gratiam et priorem de Sixel' de amensuratione pasture in Heynton' et in Saleby; et in loquela que est in eodem comitatu inter eandem Gratiam et predictum priorem de tribus acris terre in Tharestorp'. Teste rege ut supra.

Idem prior attornavit loco suo Unfridum de Sixel', canonicum suum, in loquela que est in eodem comitatu inter eandem Gratiam et ipsum de iij. acris terre in Tharestorp'. Teste rege ut supra.

Abbas de Burton' attornavit loco suo Willelmum de Esseburn' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Stafford' de consuetudinibus et serviciis que idem abbas exigit de Roberto de la More et quibusdam aliis in brevi contentis. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Januarii.

Mandatum est vicecomiti Oxonie quod Johannes de Cury quem ballivi Oxonie ei liberabunt recipiat et ipsum salvo custodiri faciat in prisona castri Oxonie. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Januarii.

Et mandatum est eisdem ballivis quod ipsum Johannem capiant et ipsum liberent predicto vicecomiti. Teste rege ut supra.

Mandatum est majori et ballivis Oxonie quod assisam coram rege provisam apud Wodestok' de pane et cervisia et aliis in villa Oxonie clamari et firmiter observari faciant. Teste rege ut supra.

Mandatum est constabulario castri Oxonie quod cum cancellarius universitatis Oxonie ei liberaverit aliquem clericum ponendum in prisona regis ad ipsum justiciandum in exitu suo non permittat quod custos gaiole nec janitor porte aliquid ab eo capiant. Teste rege ut supra.

Mandatum est Ricardo de Munfichet quod in propria persona sua accedat ad singulos boscos regis pertinentes ad dominica regis que sunt in custodia W. de Burgo et Warneri Engayne et assumat secum forestarios et viridarios singulorum boscorum in presentia Walteri et Warneri vel alterius illorum diligenter videri faciat in quibus boscis et in quibus locis venditio fieri possit de subbosco et alio bosco regis ad commodum regis et quot acre de subbosco et alio vendi possint in singulis boscis et in quibus boscis possint elargare dominica regis per purpresturas et assarta in eisdem facienda et quot acre possint essartari; et quot acre fieri de purpresturis in singulis boscis et landis et brueris sine gravi detrimento foreste regis. Et rei veritatem distincte et aperte in scriptum redactam regi mittat et hoc breve. Teste rege apud Clarendon', xij. die Januarii.

Willelmus de Bello Campo attornavit loco suo [*Unfinished*].

1237.

[m. 174.]

Alanus filius War', attornavit loco suo Johannem de Gopeshull<sup>o</sup> ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Wiltes' contra Henricum de Chanflur', tenentem de xx. et vij. solidatis redditus in Hulecot'. et vj. solidatis et viij. denaratis redditus in Shalke. Teste rege apud Kenynton', iij. die Februarii.

Mandatum est baronibus de Scaccario quod summoneri faciant Hugonem Wak' et Johannam, uxorem ejus, et Eustachium de Stutevill' quod sint coram eis in octabis Clausi Pache ad respondendum regi de debitis que Nicholaus de Stutevill' regi debuit, et ad recipiendum iudicium suum quis eorum respondere debeat de predictis debitis, quod quidem iudicium eis facient secundum consuetudinem Scaccarii regis. Teste rege apud Kenynton', iij. die Februarii.

Johannes de Kirkeby attornavit loco suo Walterum de Tatham' ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Eboraci inter eum et Johannem de Curtenay et Matillidem, uxorem ejus, et Johannem de Kanfeud de consuetudinibus et serviciis. Teste rege apud Kenet', v. die Februarii.

Radulfus filius Bernard attornavit loco suo Galfridum le Moyne ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Kancie inter eum et Ricardum de Berghsted' de feodo dimidii militis in Bykenore. Teste rege ut supra.

Henricus de Scaccario attornavit loco suo Thomam Ivynghe ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Berkes' inter eum et Walterum de la Rive de j. carucata terre in Botelhamsted'. Teste rege ut supra.

Mandatum est vicecomiti Norf' quod habere faciat Roberto de Sotindon', custodi episcopatus Norwicensis, returnum omnium brevium regis que ad eum venerunt post vacationem predicti episcopatus† quamdiu fuerit in manu regis† et decetero ventura sunt de placitis et loquelis emersis vel emergentibus infra libertatem predicti episcopatus quamdiu fuerit in manu regis eodem modo quo returnum illud fieri consuevit tempore Th. quondam Norwicensis episcopi, superstitis, et quod sis eidem Roberto in auxilium in hiis que ad predictum returnum pertinent et aliis que commodum et honorem regis respiciunt melius expediendis.

De narratione descensus ab antecessoribus in brevi de recto a tempore H. regis senis anni et diei, provisum est quod decetero non fiat computatio a tam longinquo tempore set a tempore regis H. avi domini regis; et habeat locum ista constitutio et vigorem ad Pentecosten anno regis istius xxj. et non ante, et brevia prius impetrata procedant. [Note in the margin] *Approbatur.*

\* Et Robertum de Waneting' erased here.

† These words erased in MSS.

1237.

[m. 17d.]

Brevia mortis antecessoris et de nativis et de ingressu non excedant reditum regis Johannis de Hybernia in Angliam, et vigorem habeat ista provisio a tempore predicto, et brevia prius impetrata procedant.

Brevia vero nove dissasine non excedant transfretationem regis qui nunc est in Britanniam, et vigorem habeant a tempore predicto, et brevia prius impetrata procedant.

Memorandum quod dominus rex concessit Willelmo de Ken quod terras suas de Mordon' et de Wicton' cum pertinentiis possit tradere ad firmam usque ad terminum xj. annorum, et ei inde litteras suas fecit patentes, et eis qui terras illas a predicto Willelmo receperint ad firmam per cartam suam confirmabit.

Radulfus de Hoyland' attornavit Johannem de Wigetoft ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Line' inter ipsum et Radulfum de Fenn' de consuetudinibus et serviciis que exigit ab eo de tenemento in Benyton', et in loquela que est in eodem comitatu inter ipsum et Gerardum de Fenn' de consuetudinibus et serviciis de tenemento in Scirebec, et in loquela que est in eodem comitatu inter ipsum et Thomam de Notingh' et Feliciam, uxorem ejus, de consuetudinibus et serviciis de tenemento in villa Sancti Botulphi. Teste rege apud Westmonasterium, xj. die Februarii.

Stephanus filius Ricardi attornavit Reginaldum filium Laurentii ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Essex' inter eum et Ranulfum Haliday de xv. acris terre in Twinsted'. Teste rege apud Kenet', vij. die Februarii.

[m. 16d.]

Willelmus de Wy et Matillis, uxor ejus, attornaverunt Stephanum de Bewell' in loquela que est in comitatu Kancie inter ipsos et Lucam de Fonte de vij. acris terre et dimidia in Westerham. Teste rege apud Cantuariam, vj. die Marcii.

Die Mercurii proxima post Purificationem anno regni etc. xxj. coram domino rege et coram domino Eboracensi episcopo et aliis de consilio domini regis tractatum fuit de forestis et officio capitalium justiciariorum forestarum, et de officio ballivorum dominica domini regis custodientium, inter quos contentio fuit quis eorum debuit respondere de viridi et venatione. Et tandem ita provisum est coram domino rege quod capitales justiciarii plenam habeant potestatem custodiendi omnes forestas, tam de dominicis domini regis quam de aliis, et quod ballivi domini regis de dominicis suis habeant in boscis dominicis domini regis ea que pertinent ad maneria sua, videlicet nuces et mel et pessonem et etiam agistationem per visum agistatorum et forestariorum et herbagium ad staurum domini regis per visum et consilium capitalium justiciariorum ad majus commodum domini regis et ad minus nocumentum foreste sue. De caplecio fiat commodum domini regis per visum viridariorum et forestariorum. Et dominus rex habeat in singulis villis suis forestarium suum sine arcu et sagittis, et qui non vivat de patria; set capitalis justiciarius apponat forestarios cum arcu et sagittis, tales quod de eorum facto

1237.

[m. 16<sup>d</sup>.]

respondeant. Et si aliqui bosci sint qui non pertineant ad aliquod manerium domini regis, tunc capitalis justiciarius illum custodiat et inde absolute respondeat. De parcis clausis ballivi de dominicis sint custodes et non respondeant.

De forestariis qui feoffati sunt per cartas et qui fuerunt disseisiti per ballivos domini regis ita provisum est, quod rehabeant seisinas suas in eodem statu in quo illas prius habuerunt: et postea, si domino regi placuerit, summoneantur ad ostendum warantum suum. et secundum legem terre deducantur.

Postea apud Kenynton' eoram ipso domino rege et consilio suo provisum est, et qui hoc concessit quod ballivi sui qui mittendi sunt ad nundinas vel alibi pro vinis et pannis et aliis mercandis ad opus domini regis emendis, plus non capiant ad opus domini regis quam ipse dominus rex necesse habuerit, nec plus quam continebitur in litteris domini regis eis super hoc conficiendis, nec aliud nisi id unde habuerint breve domini regis ad warantum. Et cum ad nundinas venerint, statim capiant et sine longa mora merces et mercandis pro quibus ibi missi fuerunt ne mercatores aliqui per eos injuste graventur ut antea gravari solebant. Et ballivi tales habeant litteras quod iij. legales mercatores de singulis nundinis secundum diversa genera mercandiarum que ad opus domini regis emende sunt in fide qua Deo et domino regi tenentur rationabile precium imponent predictis mercandis.

*Assisa vinorum.*—Rex vicecomiti Eboraci, salutem. Precipimus tibi quod per totam balliam tuam et in civitate Eboraci et in aliis villis in quibus vina venduntur clamari facias et firmiter prohiberi ex parte nostra quod sextercium vini albi Gallici non vendatur carius quam ad viij. denarios, et sextercium vini rubei carius quam ad x. denarios, et quod dolium vini, si vendatur in grosso, non vendatur carius quam assisa predicta sexterciorum deposcit; et in singulis villis predictis deputari facias duos legales homines qui videant quod assisa predicta vini. tam in grosso quam aliter, firmiter observetur, sicut predictum est, ita quod ad te et ipsos nos capere non debeamus; et, si quem inveneris qui vinum vendat contra assisam predictam postquam id clamari feceris et prohiberi, vina ipsius in manum nostram capias et ea salvo custodias donec aliud inde preceperimus. Teste rege apud Kenet', vij. die Februarii.

Eodem modo mandatum est	}	vicecomiti Devonie	}	vicecomiti Notingh'
		vicecomiti Cornubie		vicecomiti Cantabr' et Hunt'
		vicecomiti Norf' et Suff'		vicecomiti Lincoln'
		vicecomiti Surr'		vicecomiti Norhampt'
		vicecomiti Buk'et Bed'		custodi Quinque Portuum

vicecomiti Essex' eo adjecto quod in villis que parum distant a portubus in quibus vina applicant, quod sextercium vini rubei vendatur ad x. denarios et non carius, et vini albi Gallici ad viij. et in villis que distant a portubus per xx. leucas et amplius vendatur sextercium vini rubei ad xij. denarios et vini albi Gallici ad x. et non carius.

1237.

[m. 16d.]

Rex vicecomiti Wiltes', salutem. Precipimus tibi quod per totam balliam tuam clamari et firmiter prohiberi ex parte nostra facias ne quis sextercium vini rubei carius vendat quam pro x. denariis nec sextercium vini albi Gallici carius quam pro viij. denariis, et hanc assisam ita teneri facias ne pro transgressione suas (*sic*) nos ad eos graviter capere debeamus.

Eodem modo mandatum est;	{	ballivis Cycestr'
		vicecomiti Berkes'
		majori et ballivis Wigornie
		ballivis Bristol'
		ballivis Glouc'

majori et vicecomitibus London', set sub alia forma  
ut supra in tergo istius rotuli  
vicecomiti Summers' et Dors'  
vicecomiti Devonie  
vicecomiti Kaneie  
majori et ballivis Wintonie  
majori et ballivis Exonie  
ballivis Novarum Sar'  
ballivis Wilton'  
constabulario Merleberg'  
vicecomiti Norhumbrie

Mandatum est M. justiciario Hibernie, quod diligenter audiat querelas N. Clochorensis episcopi, quas audivit et coram eo deponet per preceptum regis super injuriis, gravaminibus, spoliationibus terrarum et ecclesiarum ei et suis irrogatis ab archiepiscopo Armacano et suis, et querelis suis plenius auditis et intellectis secundum legem et consuetudinem terre Hybernie plenam et celerem justitiam ei exhibeat. Nec remaneat aliquatenus eidem exhibitio justicie faciendae occasione litterarum regis quas aliquando rex ei transmisit pro parte prefati archiepiscopi contra memoratum archiepiscopum (*sic*) de captione hominum ipsius episcopi quos ipse archiepiscopus regi suggessit esse excommunicatos: quia ipse archiepiscopus in impetratione earum per procuratores suos regem circumvenit, cum ipse et sui fautores tempore impetrationis earundem litterarum essent excommunicati, sicut regi postea plenius innotuit ex mandato venerabilium patrum, archiepiscopi Cantuariensis et episcopi Cycestrensis, cancellarii regis, conservatorum cause memorati episcopi contra prefatum archiepiscopum, qui ad mandatum venerabilis patris L. Dublinensis archiepiscopi, et dilecti regi in Christo D. prioris Omnium Sanctorum Dublin', quibus prefati archiepiscopus Cantuariensis and episcopus Cycestrensis vices suas commiserant super executione predicta per litteras suas patentes, eis significaverunt. Teste rege apud Kenet', x. die Februarii.

Vitalis Engayne attornavit Reginaldum de Hedon' in loquela que est in comitatu Norht' contra Walterum de Buketon' de terra in Pisteslee. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Februarii.

1237.  
[m. 16d.]

Jacobus de Hotton' attornavit Henricum de Litleton' contra Leticiam de Hotot, Elenam de Hotot, et Amiciam que fuit uxor Ivonis de Hotot, et Willelmum Pistorem, de terra in Duntlesberne.

Mandatum est constabulario Turris Lond' quod libere sustineat quod parentes Galfridi de Burghers ei possint necessaria victus sufficienter ministrare et armaturam ad duellum faciendum necessariam; et quod antequam percutiat aliquod duellum, se possit cum scuto et virga tribus vel quatuor diebus ad duellum faciendum habilitare, dum tamen sit in salva et segura custodia. Teste rege apud Dovor', xxiiij. die Februarii.

Ernisius de Dunheved' et Johanna, uxor ejus, attornaverunt Hugonem de Coudray in assisa nove disseisine quam Philippus, prior Sancti Johannis de Trum, aramiavit coram Mauricio filio Geroldi, justiciario regis Hybernie, versus predictos Ernisium et Johannam de tenemento in Balmunenham'. Teste rege apud Cantuariam, xxvij. die Februarii.

Amauricius de Sancto Amando, Bertramus de Crioil, Johannes de Plessetis et Silvester de Everdon', clerici, missi fuerunt ex parte regis apud Roffam xiiij. die Marcii ad judices delegatos ad inhibendum eis ne procederent in causa que ventilabatur coram eis inter dominum Cantuariensem et priorem Sancte Trinitatis Cantuarie de patronatu ecclesiarum, quia hujusmodi placita spectant ad coronam et dignitatem regis et, si hujusmodi cause coram eis terminarentur, in ejus prejudicium verteretur.

Postea scripsit eis sub hac forma: Rex abbati de Lesnes, salutem. Audivimus quod prior et monachi Sancte Trinitatis Cantuarie coram te et conjudicibus tuis trahit E. Cantuariensem archiepiscopum. in placita in curia Christianitatis auctoritate litterarum domini Pape super advocacionibus ecclesiarum maneriorum suorum et super xeniis que idem archiepiscopus percipit de maneriis ipsorum prioris et monachorum et super obedientiis domus Sancte Trinitatis Cantuarie. Quia vero manifeste est contra coronam et dignitatem nostram quod prefata loquela teneatur in curia Christianitatis cum placitum de advocacionibus ecclesiarum alibi teneri non debeat nec consueverit in regno nostro quam in curia nostra: et preterea cum, vacante archiepiscopatu Cantuariensi, ad nos et heredes nostros pertineat dictorum xenniorum perceptio et dictarum obedientiarum depositio, prohibuimus tibi ne decetero placitum illud teneas in curia Christianitatis. Teste rege apud Roffam, xiiij. die Marcii.

*Norht'*.—Eustachius de Arderne attornavit Willelmum de Francton', capellanum, et Henricum del Aunay contra Philippum de Cropperie de feodo j. militis in Sprotton'. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Marcii.

*Dors'*.—Prior Sancti Swithuni Wintonie attornavit Johannem de Basing' contra abbatem de Cern' de rationabilibus divisis inter terram ipsius prioris in Wyk' et terram predicti abbatis in Redepoll'. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Marcii.

1237.

[m. 16d.]

*Stafford*.—Hugo de Log' attornavit Henricum de Lilleburn' contra Aviciam de Otherton', Robertum de Linhull' et Sybillam, uxorem ejus, et Robertum le Orb, de eo quod idem Hugo acquietet predictos Aviciam, Robertum, Sybillam et Robertum, de servicio quod Herveus Bagod exigit ab eis de libero tenemento suo quod de predicto Hugone tenent in Otherton' et in Linhull'. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Marcii.

Mandatum est justiciariis de Banco quod Robertus Huscarl' fuit coram rege die Sancti Benedicti et petiit terram suam sibi replegiari, que capta est in manum regis propter defaultam quam fecit versus Ceciliam que fuit uxor Willelmi Jocelm' de placito terre quod est inter eos coram eis per breve regis. Et hoc eis significat rex. Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Marcii.

[m. 15d.]

Consimiles litteras directas eisdem justiciariis habet Hugo le Plumer propter defaultam quam fecit versus abbatem de Messenden' de placito terre quod est inter eos coram eis per breve regis. Et hoc eis significat rex. Teste rege ut supra.

Robertus de Baillol attornavit Willelmum le Blund in loquela que est in comitatu Norht' inter eum et Walterum de Fontibus per breve de recto de manerio de Parva Welledon' cum pertinentiis, exceptis tribus virgatis et tribus acris terre. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Marcii.

Gilbertus de Chaunford' attornavit loco suo Robertum de Pinkeny in loquela que est coram rege inter ipsum regem et ipsum Gilbertum de cameraria regine in coronatione regis, unde diem habet a die Pasche in unum mensem.

Gwido de Sancto Amando attornavit Henricum de Foxton' in loquela que est coram rege inter ipsum regem et ipsum Gwidonem de terra que fuit Willelmi de Nevill' in Chaldewic', cujus terre custodiam concessit rex R. Cycestrensi episcopo, unde diem habet a die Pasche in xv. dies.

Emma filia Ade attornavit coram rege Oliverum Motin loco suo in loquela que est in curia regis Bedef' contra priorem de Caldwell' et priorissam de Chikessant', de vij. messuagiis et xij. acris terre in Bedeford'.

Abbas de Evesham' attornavit Hugonem de Dore et Ricardum filium Ade in loquela que est in curia regis de Slohter' contra Robertum Gerard', petentem, de j. pertica terre in Slohtres.

Agatha Trussebot attornavit Radulfum de la Vache in loquela que est in comitatu Buk' inter ipsam Agatham et Walterum Duredent de xx. acris terre in Chalfund Sancti Egidii.

Abbas de Tyleteye attornavit Henricum de Fuleburn' in loquela que est in comitatu Essex' inter Johannem de Litlebur' et predictum abbatem de serviciis et consuetudinibus que predictus Johannes exigit a predicto abbate.

1237.

[m. 15d.]

Robertus de Penrys et Agnes, uxor ejus, attornaverunt Rogerum de Renny in loquela que est in comitatu Devonie contra Archembald' le Flemeng de manerio de Chymewell' cum pertinentiis.

Gilbertus Marescallus, comes Penbr', attornavit Ricardum Walerand' in loquela que est in curia Dublin' inter ipsum et episcopum Osseriensem de castro et manerio de Dervach' cum pertinentiis. Teste rege apud Merton', xj. die Aprilis.

Dies datus est commune de Aldingebir' et Stephano de Segrave, de loquela que est inter eos coram domino rege de consuetudinibus et serviciis, a die Pasche in xv. dies coram eodem rege.

Robertus filius Willelmi attornavit [*Unfinished.*]

Willelmus de Canvill' attornavit Galfridum de Canvill' et Willelmum Russell' in assisa mortis antecessoris quam Mauricius filius Geroldi arramiavit versus predictum Willelmum in curia regis de tenemento in Toysz de Honningel' et in Clommor \* [et in loquela que est in eadem curia inter Robertum Brun et uxorem ejus, querentes, et ipsum Willelmum, deforciantem, de rationabili dote ipsius uxoris in Kyllimelagh'; et in loquela que est in eadem curia inter Walterum Bacun et Feliciam, uxorem ejus, querentes, et ipsum Willelmum, deforciantem, de maneris de Kanterdunestok' et de Fedemer cum pertinentiis. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Aprilis.

Memorandum quod Adam Rolland' venit coram rege die Mercurii proximo post Dominicam in Ramis Palmnarum apud Mertun' et petiit terram suam apud Hull' sibi replegiari quam Ricardus Rollaund petit versus predictum Adam in curia regis per breve regis et que capta est in manum regis per defaultam ipsius Ade. Et est loquela illa coram domino rege.

Reginaldus filius Willelmi attornavit Ricardum filium Mace in loquela que est in comitatu Norhampt' inter ipsum Reginaldum et Philippum filium Roberti de sexties xx. acris terre in Wytefeld'. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Aprilis.

Abbas de Majori Monasterio attornavit Gilbertum, monacum suum, in loquela que est in comitatu Devonie inter ipsum et Robertum Burnel de terra in Westecote. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Aprilis.

Amandus de Wudehall' attornavit Elyam de Wadingwurth' in loquela que est in comitatu Linc' inter ipsum et Johannem Luveles' de averiis ipsius Amandi captis et injuste detentis. Teste rege apud Kenet', xxij. die Aprilis.

Mandatum est principi de Abberfrau quod, quando mittit ad regem Davidem filium suum, mittat cum eo dominum de Sancto

\* The words in brackets have been cancelled in the MS.

1237.

[m. 15d.]

Asapho et Edenevet', fidelem ipsius principis, qui plenam potestatem habeant tractandi cum rege de pace et eam inter regem et ipsum principem firmandi. Teste rege apud Kenet', ut supra.

Rex mittit ad nundinas Sancti Ivonis Willelmum Scissorem et Johannem le Flemeng ad emendum ad opus regis mille et centum ulnas de viridi et murice ad robas militum, et novies xx. ulnas de murice ad opus clericorum, et ccc. et xl. ulnas de murice et viridi ad opus servientum, et xl. robas burelli ad valettos, et viij<sup>sx</sup> ulnas de murice et viridi ad dominas et domicellas, et quater viginti ulnas scarlette, et xvij. penulas et vj. furruras de minuto vario, et xl. furruras ad vallettos, et cc. cendallorum, et unum miliarium cere. Et mandatum est ballivis predictarum nundinarum quod predictis servientibus Willelmo et Johanni sint auxiliantes ad negotia predicta regis expedienda. Teste rege apud Kenyton, xxij. die Aprilis.

*Hybernia.*—Mandatum est justiciario Hybernie quia expedit regi quod de agendis regis in Hybernia et de statu terre regis Hybernie aliter disponat de consilio fidelium regis \*nec propositum regis in hac parte ad utilitatem regis poterit rex adimplere quantum ad ordinacionem predictorum sine presencia ipsius justiciarii, quatinus apposita salva custodia in castris regis Hybernie et proviso quod agenda regis in absentia ipsius justiciarii prospere procedant, non omittat quin sit ad regem in Anglia citra instans festum Sancte Trinitatis, anno regni regis xxj. Teste rege apud Kenynt', xxv. die Aprilis.

Eodem modo scribitur domino Dublinensi  
archidiacono Dublinensi }  
Hugoni de Lasey }

quod ad terminum predictum cum ipso  
justiciario veniant in Angliam.

Et mandatum est eidem justiciario quod omnes denarios quos habet de thesauro et quos interim perquirere poterit secum deferat ad terminum predictum.

Abbas de Dore attornavit Willelmum Corbin et Rogerum speciarium in loquela que est in curia regis Oxonie per breve regis de recto inter Margaretam que fuit uxor Willelmi Aurifabri et ipsum abbatem de uno mesuagio cum pertinentiis in Oxonia. Teste rege apud Kenynt', xxiiij. die Aprilis.

Johannes filius Willelmi attornavit Petrum Bruman in loquela que est in curia regis de Awelton' inter ipsum Johannem et Ricardum filium Roberti Pewel de xij. acris terre et dimidia in Awelton'. Teste rege apud Kenynt', xxviiij. die Aprilis.

\* The words 'in hac parte' cancelled here.

1237.

[m. 15*d*.]

Mandatum est baronibus de Scaccario quod Robertus le Lou venit ad regem die Lune in crastino Clausi Pasche et moram fecit cum rege per preceptum regis usque ad diem Jovis sequentis et quod ipsum Robertum propter absentiam suam diebus predictis ad Scaccarium regis non occasionent, quia rex ei absentiam suam warantizat. Teste rege apud Windles', xxx. die Aprilis.

Illud

Willelmus de Botereus attornavit Thomam Shirray in loquela que est in comitatu Cornubie inter ipsum Willelmum et Ricardum de Tintager de consuetudinibus et serviciis. Teste rege apud Rading', ij. die Maii.

*Hybernia.*—Rex Mauricio filio Geroldi, justiciario Hybernie, salutem. Veniens ad nos frater Adam, abbas de Magio, conquerendo nobis monstravit quod cum Mauricius de London' implacitasset fratrem Willelmum, quondam abbatem ejusdem loci, predecessorem suum, qui postea cessit abbacie sue, et postea fratrem Donatum ei substitutum qui postea depositus fuerat, super quibusdam terris et possessionibus in Hibernia quas petebat versus abbates predictos, idem Mauricius non destitit loquelam suam prosequi contra abbaciam predictam tempore medio quo vacabat per cessionem predicti fratris Willelmi et depositionem dicti fratris Donati usque ad promotionem supradicti abbatis, unde cum non esset qui ad placitum illud respondere possit eo tempore, versus abbaciam predictam occasiones quaerit intendens ipsam per defaultas, quas dicit eam fecisse tempore vacationis sue, graviter dampnificare. Et quia iniquum esset manifeste et contra legem terre regis quod occasione predicta dampnum incurreret abbas predictus vel in aliquo esset perdens, vobis mandamus quod abbatem ipsum propter hoc in nullo occasionetis nec pro defaultis reputari faciatis quod tempore predicto omissum est. Teste me ipso apud Rading', ij. die Maii. anno regni nostri xxj.

Rex vicecomiti Kancie, salutem. Pone per vadium et salvos plegios de Boxle, Sancte Radegundis, et de Lesnes abbates quod sint coram justiciariis nostris apud Westmonasterium in octabis Sancte Trinitatis ostensuri quare tenuerunt placita in curia christianitatis super advocacionibus ecclesiarum maneriorum prioris et monachorum Sancte Trinitatis Cantuarie, et super xenniis que idem archiepiscopus percipit de maneriis ipsorum prioris et monachorum, et super obedientiis domus Sancte Trinitatis Cantuarie contra prohibitionem nostram, cum placita de advocacionibus ecclesiarum alibi teneri non debeant nec consueverint in regno nostro quam in curia nostra; et preterea cum, vacante archiepiscopatu Contuariensi, ad nos et heredes nostros dictorum xenniorum perceptio et predictarum obedientiarum dispositio pertineat. Pone etiam per vadium et salvos plegios predictum priorem quod tunc sit ibi ostensurus quare secutus est idem placitum in eadem curia contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste rege apud Windles', v. die Maii. Per W. de Raleg'.

1237.

[m. 15*d.*]

Rex Waltero de Burgo, salutem. Monstraverunt nobis Elyas de Westcot', Radulfus le Bastard et Petrus de Heghes, quod, cum ipsi liberi homines et libere tenentes nostri sint de manerio nostro de Awelton', quibus etiam nuper fieri precepimus seisinam de terris ipsorum unde ipsos alias disseivistis, vos predictos homines nostros de tenentibus suis iterato disseivistis, et ideo vobis mandamus quod, si ita est, faciatis habere eisdem hominibus talem seisinam de predictis tenentibus suis qualem inde prius habuerunt, salvo nobis clamio nostro cum versus eos inde loqui voluerimus. Teste rege apud Windles', viij. die Maii.

Datum est intelligi regi quod quidam milites et servientes de partibus Flandrie venientes jam in Angliam transferunt se in habitu mercatorum, aliquando xx. aliquando x. aliquando pauciores, versus partem Scotie ut pacem regis perturbent et regni regis. Et ideo mandatum est ballivis Norht' quod in fide qua regi tenentur et sicut regem et honorem regis diligunt, diligenter inquirent si qui tales per balliam suam versus partes predictas transeant. Et si quos invenerint de hujusmodi transeuntibus per balliam suam ipsos arrestari faciant et salvo custodiri donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Wind', ix. die Maii.

Eodem modo  
mandatum  
est

}	vicecomiti Norht'.
	vicecomiti et ballivis Eboraci.
	vicecomiti Cumberl' et ballivis de Karl'.
	vicecomiti de Westmer'.
	vicecomiti Norhumbr' et ballivis Novi Castri super Tynan.
	vicecomiti et ballivis Notingham.
	vicecomiti et ballivis de Lancastr'.
Johanni filio Philippi, custodi episcopatus Norwi- censis.	

Willelmus Huscarl' attornavit Reginaldum le Gentil in loquela que est in comitatu Sumers' contra Willelmum de Marisco. Teste rege ut supra.

Franus de Ermenya attornavit Henricum de Wesco contra Hugonem Wak' de eo quod acquietet ipsum de servicio quod Margeria de Ripariis exigit ab eo de libero tenemento quod de eo tenet in Wyton' et in Wesco. Teste rege apud Wind', ix. die Maii.

[m 14*d.*]

Mandatum est vicecomiti Devonie quod, assumptis secum xij. probis et legalibus hominibus de comitatu suo, in propria persona sua accedat ad terras abbatis de Dunekewell' et Mathei de Bampton' in Wulferchirche et in Cumba, et per sacramentum eorundem fieri faciat perambulationem inter terram ipsius abbatis in Wulferchirche et terram predicti Mathei in Cumba. Ita etc. Teste rege apud Wind' ix. die Maii.

Ricardus de Gray attornavit Walterum de Preston' contra Ricardum et Willelmum de Wrabrun' in loquela que est inter eos in comitatu Norf'. Teste rege apud Westmonasterium, xiiij. die Maii.

1237.

[m. 14*d.*]

Walterus de Ridewar<sup>2</sup> attornavit Willelmum de Burnham, et Matillis uxor ejus attornavit Willelmum de Leyham contra Galfridum Pecche, Elam matrem ejus, et Symonem de Skelling' in loquela que est in comitatu Suff' inter eos. Teste rege ut supra.

Ricardus filius Nicholai attornavit Nicholaum filium Ricardi contra Ricardum filium Willelmi in loquela que est inter eos in comitatu Huntindon' de duabus virgatis terre cum pertinentiis in Lecton.' Teste rege apud Westmonasterium, xiiij. die Maii.

Matheus de Lovayn attornavit Abraham filium Thome et Philippum de Stallo in loquela que est inter ipsum et Philippum Basset in comitatu Essex', de averiis ipsius Philippi captis et injuste detentis. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Maii.

*Eboracum.*—Brianus filius Alani attornavit loco suo Michaelem filium Michaelis et Everardum de Wratting' versus Gillebertum de Gant de medietate manerii de Ryth.' Teste rege ut supra.

*Eboracum.* Jodlanus de Nevill' attornavit Johannem de Pikehal' et Alanum de Heyling' in loquela que est in comitatu Eboraci contra Willelmum filium Willelmi de j. molendino in Rokeby. Teste rege ut supra.

Mandatum est custodi terre et heredis Hugonis Russel quod ex quo constiterit ei per certum nuncium suum quem sine dilatione mittat usque Thorn' ad abbatem de Thorn' qui languidus est, ut dicitur, quem idem abbas attornare voluerit ad sectam faciendam ad hundredum predicti heredis de Falewell', ipsum quem ad hoc coram dicto nuncio suo attornaverit ad hoc sine difficultate recipiat. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Maii.

Eodem modo mandatum est abbati Sancti Petri de Burgo de hundredo libertatis ipsius abbatis. Teste ut supra.

Mandatum est justiciariis assignatis ad gaiolam Wintonie deliberandam quod Caperonum vadletum regis, quem quidam probator appellat de societate, per plevinam dimisit W. comiti Warenn', Amaurico de Sancto Amando et aliis, habendum coram eis in curia regis ibidem ad standum recto super appello predicto; et audito appello prefati appellatoris versus ipsum Caperonum et defensione ipsius Caperoni erga eum, ita quod ad judicium sit perventum super appello et defensione, non procedant ulterius set sub sigillis suis recordum ejusdem appelli et defensionis regi transmittant, interim predictum probatorem salve custodientes et prefatum Chaperonum sub plevina predictorum dimittentes. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Maii.

Rex constituit Radulfum filium Reginaldi visorem operationum castri regis de Rockingh' una cum Ricardo de Mideltun'. Et inde habuit litteras idem Radulfus et alias predictus Ricardus. Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Maii.

\* 'et Matillis uxor ejus' cancelled in MS.

1237.  
[m. 14d.]

*De malefactoribus foreste regis.* Mandatum est vicecomiti Oxonie quod ponat per vadium et salvos plegios Johannem Mus de Watelegh', Bartholomeum servientem Johanne de Forsthill', Willelmum messorum ipsius Johanne, Willelmum Grosmund', quod sint coram rege quando precipiet rex responsuri de malefacto foreste regis unde rettati sunt et indictati, et Willelmum filium Bernardi et Walterum de Fonte quod tunc sint coram rege responsuri quare receptaverunt predictos malefactores contra pacem regis; et quod habeat ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste rege ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Bed' quod ponat per vadium etc. Jordanum de Blunham, Johannem de Blunham, Willelmum de Blunham, Henricum de Blunham, Willelmum de Scandeya, Johannem de Wrassingewurth', Robertum de Chikesaund, Ernaldum de Wrassingewurth', qui rettati sunt de malefacto foreste regis. Teste rege ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Wigornie de Johanne de Wigornia, Roberto de Wigornia, Roberto de Pidel', Willelmo de Pidel', Ricardo de Persor', Johanne de Persor', qui rettati sunt de malefacto foreste regis. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Oxonie quod, visis litteris istis, capiat Rogerum de Hybernia pro malefacto foreste regis unde rettatus et indictatus est, et eum salvo custodiri faciat donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

Eodem modo modo mandatum est vicecomiti Hertford' de Galfrido de Childewic' juniore, et Willelmo de Gorham. Teste rege ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Norht' de Henrico de Alecot', Willelmo de Rod', Philippo de Quantun' et Johanne, fratre ejus, Willelmo le Lou de Eston', et Alexandro le Mouner de Bosenhou, rettatis et indictatis de malefacto foreste regis per viridarios et forestarios regis, et de Roberto fullone de Rockingham' et Henrico, filio ejus, pro receptamento predictorum malefactorum; et omnes predictos in prisona regis salvo custodiri faciat donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra.

Walterus de Funteneys attornavit Johannem le Flemeng' versus Robertum de Bailol de placito quod est inter eos in comitatu Oxonie de medietate manerii de Rollesham'. Teste ut supra.

Rogerus de Neweham attornavit Thomam Facehen versus Alanum de Berton' in placito quod est inter eos in comitatu Cantebrie de quarta parte unius acre terre cum pertinentiis in Neweham.

Ernisius de Duneheved' ponit loco suo Ricardum de Avelton' et Willelmum Balle versus Randulfum de Flury de duabus carucatis terre cum pertinentiis in Nyhenhid' et Wythel' in comitatu Sumers'; et in loquela que est in eodem comitatu inter ipsum Ernisium et Andr' que fuit uxor Thome de Flury de una acra terre in eisdem villis; et versus Robertum Beset' et Margaretam, uxorem ejus, de placito quod est inter eos in eodem comitatu de una carucata terre cum pertinentiis in eisdem villis.

1237.

[m. 14d.]

Johanna uxor Gwidonis de Sancto Amando attornavit loco suo Willelmum de la Bere et Johannem le Taillur in loquela que est coram rege inter ipsum et predictos Gwidonem et Johannam de custodia terre Willelmi de Nevill' in Shaldewic', eujus custodiam rex concessit domino Cycestrensi.

*Contra monachos Cysterciensis ordinis.*—Mandatum est vicecomiti Rotel' quod in pleno comitatu suo et per omnes bonas villas comitatus sui et per totam balliam suam publice clamari et ex parte regis firmiter prohiberi faciat ne aliquis monachus vel conversus Cisterciensis ordinis lanam vel coria emat aliis vendenda, nec aliquis eis hujusmodi mercandisas vendat per manum suam iterum vendendas. Et si decetero aliquis monachus vel conversus prefati ordinis interceptus vel convictus fuerit super hujusmodi emptione tam mercandise quam denarii eis quorum fuerint deperdentur et ad opus regis incurrentur.

Eodem modo mandatur omnibus vicecomitibus Anglie.

*De malefactoribus itinerantibus in comitatu Essex'.*—Ad regis pervenit notitiam quod plures malefactores itinerant per comitatum Essex' conversantes et receptantes in boscis regis manifeste sine eo quod clamorem vel uthesium super eos levare faciant comites, barones, milites, liberi homines, et omnes alii de comitatu Essex'. Immo, quod pejus est, vicini necessaria eis in boscis suis faciunt transmitti, ipsos etiam in domibus suis receptantes. Pro quo mittit rex Johannem filium Galfridi, Amauricum de Sancto Amando, senescallum regis, et Willelmum de Gulewurth' ad providendum qualiter dicti malefactores compescantur et pax regis firmiter observetur. Et ideo mandatum est eisdem comitibus, baronibus, liberis etc. quod efficax consilium ad hoc apponere curent, scituri quod providebit rex qualiter, amotis dictis malefactoribus a partibus Essex', pax regis ibidem inviolabiliter observetur per eos, ita quod regi respondere possint sufficienter super attemptatis contra pacem regis per hujusmodi malefactores vel rex servientes ponet in partibus illis super bursas suas qui pacem regis servent ibidem; eligant quod maluerint. Videtur enim non inmerito nobis et consilio regis dictos malefactores esse de consanguinitate vel familiis suis, ex quo non solum clamorem vel uthesium super eos non levant, set, quod majus est, ipsos pascere et in domibus suis receptare non omittant. Teste rege apud Westmonasterium. xxxj. die Maii.

Et mandatum est vicecomiti Essex' quod, visis litteris istis, per totam balliam suam in singulis hundredis clamari faciat quod comites, barones, milites, liberi homines, et de singulis villis quatuor homines et prepositus, sint apud Writel' instanti die Martis proxima ante Pentecosten' coram predictis Johanne, Amaurico, et Willelmo quos rex illuc mittit ad providendum de consilio omnium de comitatu suo qualiter pax regis servetur ibidem contra malefactores qui itinerant per partes illas et pacem regis perturbant. Teste ut supra.

[m. 13d.]

1237.

[m. 13d.]

*Eboracum.*—Johannes filius Roberti attornavit Reginaldum de Donecastre et Willelmum de Leverton' contra Hugonem de Wodehus' de j. bovata terre in Wuttewurth'. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Maii.

*Midd.*—Philippus Thorold attornavit Johannem le Hare in loquela que est in comitatu Midd' inter eum et Edwardum de terra in Estlaltham. Teste rege ut supra.

*Eboracum, de tradendo in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod, si Hugo filius Gerardi, captus et detentus in priona regis de Eboraco pro appello quod Alexander le Cuverur facit versus eum de pace regis fracta, invenerit ei salvos plegios de respondendo dicto Alexandro coram justiciariis regis ad primam etc. de pace regis fracta, tunc ipsum Hugonem per predictos plegios dimittat. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Maii.

*Hybernia.*—Mandatum est Mauricio filio Geroldi, justiciario regis Hybernie, quod per visum proborum et legalium hominum partium Hybernie assideri faciat et teneri assisam vinorum in Hybernia, tam de vinis albis quam de vinis rubeis, prout melius inde viderit expedire. Teste ut supra.

Mandatur eidem justiciario quod, si illi qui fuerunt cum inimicis regis una cum R. Marescallo, quondam comite Penbr', in prelio de Kildar' et remanserunt ad terras predictorum inimicorum custodiendas et dampna et gravamina intulerunt vicinis suis existentibus in servicio regis in partibus illis, terras eorum depredando, ad pacem regis venire voluerint, eos ad pacem regis recipiant (*sic*) et ab eis sufficientem redemptionem ad opus regis capiant (*sic*). Teste rege ut supra.

Mandatum est Roberto de Stopeham [*cancelled*].

Rex magistro R. archidiacono Oxoniensi, salutem. Cum super jure patronatus hospitalis Sancti Johannis Oxonie nobis questio referri non possit nec debeat, utpote qui pro salute antecessorum nostrorum idem hospitale fundavimus ac de bonis nostris ditavimus, miramur non modicum ac pariter movemur quod vos, nobis irrequisitis, fratrem Willelmum cui administrationem spiritualium ejusdem domus ad tempus commisimus amoventes, Elyam capellanum ejusdem hospitalis magistrum prefecistis in regie dignitatis prejudicium et gravamen. Quocirca nos requirimus firmiter prohibentes ne falcem vestram mittatis in messem alienam, set potius jure vestro contenti jus patronatus quod in dicto hospitali obtinemus perturbare desistatis, culpam precedentem per patientiam subsequentem taliter redimentes ne decetero de talibus ad aures magnificentie nostre querela perveniat. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Maii.

Idem mandatum est domino R. Lincolnensi, et quod det ipsi archidiacono in mandatis ut quod presumptum est ab eo in hac parte, sine more dispendio studeat revocare. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 13*d.*]

Mandatum est Johanni de Nevill' quod cartam regis quam rex fieri fecit archiepiscopis, episcopis, abbatibus et prioribus, comitibus, baronibus, militibus, et omnibus aliis de regno regis Anglie de libertatibus et quietanciis eis concessis per aliam cartam regis factam dum rex fuit infra etatem, legi et in tota ballia sua in comitatu Norht' firmiter teneri faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xxviiij. die Maii.

Eodem modo mandatum est constabulario Sancti Briavelli. Teste rege ut supra.

*Devonia.*—Warinus de Kenel' attornavit Jordanum de Radeslo contra Willelmum Pippard de terra in Laverk'ber'. Teste rege apud Westmonasterium, xxix. die Maii.

*De venatoribus regis, quod non currant.*—Mandatum est Rogero de Stopeham quod post susceptionem litterarum regis non currat cum canibus regis ad venationem capiendam in foresta regis de Blakemor', set accedat ad regem cum canibus regis, et venationem quam ibi ceperit liberet Ricardo de Wrotham: et ipsi Ricardo quod non permittat ipsum plus currere. Teste ut supra.

Eodem modo mandatur:

Johanni et Philippo, venatoribus regis missis ad venandum in foresta regis de Chetel; et Ricardo de la Lade quod non permittat etc. Teste ut supra.

Willelmo May and Willelmo Luvel, missis ad venandum in foresta regis de Dene, et constabulario Sancti Briavelli quod non permittat etc. Teste ut supra.

Willelmo filio Walkelini, misso ad venandum in foresta regis de Kannoe, et Hugoni de Log' quod non permittat etc. Teste ut supra.

*Norht'.*—Radulfus Basset et Beatricia, uxor ejus, attornaverunt Willelmum de Weledon' in loquela que est in comitatu Norht' inter ipsos et Rogerum Race de uno messuagio cum pertinentiis in Slipton'. Idem Radulfus attornavit eundem Willelmum in loquela que est in eodem comitatu inter ipsum et priorem de la Lande, Johannem de Chancel', et Radulfum Taylehaste de consuetudinibus et serviciis que idem Radulfus exigit ab eis de libero tenemento suo quod de eo tenent in Weledon' et Pycceleg'. Teste rege apud Westmonasterium, xxxj. die Maii.

Reginaldus de Albo Monasterio attornavit Benedictum de Cumb' contra Albredam de Boterell' in loquela que est inter eos de consuetudinibus et serviciis. Teste rege ut supra.

*Devonia.*—Abbas Majoris Monasterii attornavit Gilbertum, monacum suum, et Robertum de Berdesye contra Rogerum de Hele de manerio de Turveton' cum pertinentiis. Teste rege apud Westmonasterium, ij. die Junii.

1237.

[m. 13d.]

Idem abbas attornavit eosdem Gilbertum et Robertum contra Robertum Brunel de dimidia carucate terre in Wostcot'. Teste ut supra.

Hamo de Valeynes [attornavit] Jervasium de Aldermanesby contra custodem honoris Glouc' de serviciis et consuetudinibus quas idem custos exigit ab eo de tenemento in Gyeeseye (*sic*). Teste ut supra.

[m. 12d.]

Mandatum est vicecomiti Wiltes' quod assumptis secum xij. probis et legalibus hominibus de comitatu suo in propria persona accedat ad terram Walteri de Godarvill' de Magna Cheverel et terram Alexandri de Cheverel de Parva Cheverel, et per sacramentum proborum et legalium hominum fieri faciat perambulationem inter terram predicti Walteri, de Magna Cheverel, et terram predicti Alexandri, de Parva Cheverel. Ita quod perambulatio illa fiat per rectas et certas divisas et metas quia predicti Walterus et Alexander posuerunt se coram rege super perambulationem illam, et sub sigillo suo etc. Teste rege apud Westmonasterium, vj. die Junii.

*Linc.*—Johannes de Nevill' attornavit coram rege Robertum filium Philippi in loquela que est in comitatu Linc' per breve regis de consuetudinibus et serviciis que idem Johannes exigit a Willelmo filio Hugonis de tenemento in Parva Karleton'. Teste rege apud Westmonasterium, viij. die Junii anno xxj.

*De attornato.*—Fulco filius Warini attornavit coram rege Johannem de Ebroicis et Ricardum de Rochford' ad lucrandum vel perdendum in assisa mortis antecessoris quam idem Fulco aramiavit versus Johannem Travers et Hugonem Purcell' de terra in Docoineil' Glencaveran', vel eorum alterum, si ambo interesse non possunt. Teste ut supra.

G. comes Penbrok', ponit loco suo Ricardum Walerand' in loquela que summonita est coram justiciariis apud Dublin', cum in partes illas venerint, inter ipsum comitem, petentem, et Walterum, Ossoriensem episcopum, de castro de Dervach', et quatuor carucatis terre cum pertinentiis in Dervach'. Teste rege ut supra.

*Kancia.*—Agatha uxor Willelmi de Wahull' attornavit ipsum Willelmum etc. contra Robertum de Godineton' et Isabellam, uxorem ejus, Radulfum de Glanvill' et Ceciliam, uxorem ejus, tenentes, de tercia parte duorum messuagiorum in Hardres'.

*Kancia.*—Gunnora filia Hereward' attornavit coram rege Robertum Chalke ad lucrandum vel perdendum in loquela que est in comitatu Kancie per breve de recto inter ipsam Gunnoram, petentem, et Johannem de Cobbaham', tenentem, de novem acris marisci in Chalk'. Teste rege apud Roffam', xij. die Junii.

1237.

[m. 11*d.*]